5. *Momordica*. „Probata hic & momordica, inquit M. ETTMÜLLERUS (c), cuius fructus, sive poma spinosa, & rubicunda in oleo communi vel lini, vel (quod melius est) in oleo amygdalarum dulcium infusa dant nobile o'icum, in specie ad hæmorrhoides cœcas optimum. In muliere quadam, quæ ex mensibus imminutis dolore hæmorrhoidum affiebatur, feliciter hujus tentavi

ex-

~~SA .nigoi mudiogitum be .eztoloh mudiomba~~

(a) Misc. nat. cur. dec. 1. ann. 9. Obs. 178.

(b) Obs. & cur. med. Cent. 4. Obs. 58.

(c) Prax. special. L. 1. S. 9. C. 3. art. 4. Opp. T. 2. P. 1. p. 149.

„experimentum.“ Haud secius M. I. WITI-
CHIUS (*a*) testatur, se vidisse dolores hæmo-
rrhoidum ab hoc oleo cito sublatos.

6. *Scrophularia*. Hujus jam alibi (*b*)
mentio facta, & deinceps etiam in formulis
passim occurret.

7. *Linaria* denique, planta omnium hic
celebratissima quondam, hodie non perinde.
Arcanam eam sibi sua ætate habuit I. WOL-
FIUS amicus G. HORSTII (*c*), donec promisso
quotannis bove saginato illam Hassiæ Principi
non modo ostendit, sed ejus etiam ab esula
discrimen hocce docuit versiculo:

Esula laetescit; sine laete linaria crescit.
Unguentum de linaria dictum ita conficitur:

R. Herb. linariæ cum florib. M. j ii. cum
Axung. suill. q. s. contulos coque in
linimentum, expresso, & parum-
per refrigerato adde
Vitellum ovi. M.

Quod ope lanae vel bombacis loco dolen-
ti admotum dolores ad miraculum sopit. At

(*a*) Consil. med. 79. p. 634.

(*b*) Vide §. 81.

(*c*) Obs. med. P. I. L. 4. Obs. 42.

W. HÖFERUS (a) „mallem ego (ait), confice-
 „retur e floribus tantum; sic magis esset ano-
 „dynum: hoc ego hæmorrhoidibus dolenti-
 „bus in momento quasi medebar . . . Comi-
 „tis . . . cum præ dolore & tumore earum
 „vix stare, nedum incedere vel sedere posset,
 „præter plures alios.“ Et N. CHESNEAU (b)
 „quidam (inquit) medicus Massiliensis fratrem
 „conjugis curans ab hæmorrhoidibus, non
 „inveniens anodynum, audita vii prædicti
 „unquenti in doloribus hæmorrhoidum de-
 „mulcendis, rogavit unum ex censanguineis,
 „ut tantillum a me peteret; cuius applicati-
 „one maxime levatus est, sicut & omnes,
 „qui in posterum usi sunt. Hoc unguentum
 „semper apud me servatur sine vitello ovi,
 „de quo recenti ex ovo extracto tantum im-
 „pono applicationis tempore, quantum un-
 „guenti quantitas requiret. Nunquam rerum
 „usu simile inveni anodynum in externarum
 „hæmorrhoidum dolore sedando; licet variis
 „usus fuerim, quæ habentur descripta.“ Et
 vero in se ipso efficaciam illius V. RIEDLI-
 „NUS (c) expertus est, & B. VERZASCHA (d)
 mercatori 40 annorum acerbissimum hæmo-
 rrhoi-